ô Éú§
SELO

Ía*ttlo *is 7or toà

MEMORANDO N' 114i202T - SEMAS

DE: Secretaria Municipal de Assistência Social de Crateús-CE (SEMAS)

PARA: Setor de Licitação

DATA: 05108/2021.

Prezado(a) Sr.(a),

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho apresentar o laudo das amostra dos

produtos solicitados, referente ao Processo Administrativo no 1706 0112021 , Pregão

Eletrônico No O12I2O21-SAS/SRP, cujo objeto e a SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUTSTÇÓES DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS

BASICAS DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊI'ICIR SOCIEI

DO MUNICíP|O DE CRATEUS - CE, conforme ofÍcio no 2021.08.04-001 enviado pelo

setor de licitaçáo, identificamos os fornecedores e enviamos e-mails solicitando a tal

apresentação, após confirmado o recebimento as empresas tiveram o p@zo de 24

horas para as respectivas apresentações. Segue o resultado da analise dos

nutricionistas.

A EMPTESA DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÔES LTDA ME

CNPJ 41.557.349/OOO1-OO classiÍicada para o LOTE ÚrutCO, cujo mesmo requer

apresentação de amostras acompanhadas de laudos físico-químicos e microbiológicos
e fichas técnicas, apresentou amostras e a documentação solicitada e, após análises

das amostras e documentos, obteve-se o seguinte resultado: a empresa licitante

apresentou a documentaçáo solicitada referente aos itens do LOTE UNICO

condizentes com as exigências e especificações do Edital, porém apresentou amostra

do ltem 10 Sardinha com sabor diferente das especificações do Edital, o qual deve ser
sabor defumado, portanto a licitante está REPROVADA para o LOTE UNICO.

sf,cRETÂRIÀ MUNICPAL DE ASSISTÊNCIÂ SOCLdL DE CRATEÚSCE (SEMÀS)
Rua Manoel Augustinho, N" 544, Bairror São Vicente, Crateús-CE

CEP : 63 700-000 - Fone (88) 3691 8l2E/Fax (88) 3692 3115

E-Mail: Sg!êsgêlgqlabqlça4-E / secrelâriadeassistenciacrateusl@gmâil com

MUNICIPIOVEÀ;:;

)

+-

õ Êú§
SELO

§ElrlASaa

?azvtÁooulr.yonw.â- *uniceÍg

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos que se ftzerem

necessana.

Respeitosamente,

Thalles Torq ato Monte Coêlho
CRN-6: í2939
Nutricionista

Crateús - CE, 05 de agosto de 2021

Batista de Figueirêdo
M unr pal da Assistência Social

lnayá
CR

S res

Francisca
Secretária

Nutricionista

MtrNtrlPto
VERDE

SECRETARTA MLTNICIrAL DE ÁssISTÊNch socrÂL DE cRÂTEÚscf, (snÀÍ{s)
Ruâ Manoel Augusliúo, N' 544, Baino: Sào Vicente, Cmteús_CE

CEP: 63 700-000 - Fone (8t) 1691 8128,/Fax: (88) 1692 3315

E-MaiL seiascrateusabol com br / secretariadeâssrstenciacruteus@gmâll com